
 

 
Diretoria Geral

Extrato

Extrato de Termo de Adesão

 
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO
 
Termo de Adesão.  
PARTÍCIPES: Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região e Procuradoria Regional do Trabalho da 4ª Região .  
OBJETO: Adesão ao Acordo de Cooperação Técnica por meio do Termo de Adesão TRT4 nº 57/2023, celebrado entre o Conselho Superior da
Justiça do Trabalho e o Ministério Público do Trabalho para facilitação do intercâmbio de informações documentais, de movimentações e de
eventos relacionados a processos judiciais que tramitaram ou tramitam nos bancos de dados do Processo Judicial Eletrônico (PJe-JT) e
investigações conduzidas pelo Ministério Público Trabalho no sistema MPT Digital.  
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93.  
DATA DA ASSINATURA: 26/07/2023.  
Nº DA AQUISIÇÃO: Inexigibilidade de Licitação 350/23.  
Nº DO PROAD: 4169/2023.  
ASSINA: Desembargador Francisco Rossal de Araújo, pelo TRT da 4ª Região e Dr. Rafael Foresti Pego, pela PRT da 4ª Região.  

Portaria

Portaria Direção-Geral

Portaria
PORTARIA Nº 4.252, DE 31 DE JULHO DE 2023.

 
Designa a Comissão Especial de Desfazimento de Bens
Móveis da Vara do Trabalho de Palmeira das Missões.

 
A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 3.390, de 03-12-2021, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 9.373/2018, que dispõe sobre a alienação, a cessão, a transferência, a destinação e a disposição final
ambientalmente adequadas de bens móveis no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional;
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 3.244, de 23 de novembro de 2021, que regulamenta, no âmbito deste Tribunal, o desfazimento de
bens móveis inservíveis;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 6871/2021,
RESOLVE:
Art. 1º A Comissão Especial de Desfazimento de Bens Móveis da Vara do Trabalho de Palmeira das Missões será constituída pelos seguintes
membros: 
- CLEBER EDUARDO PADILHA VILANDE, Analista Judiciário, Área Judiciária, no exercício do cargo em comissão de Diretor de Secretaria CJ3; 
- SIRLEI TEREZINHA KRISTOSCHEK, Técnica Judiciária, Área Administrativa, no exercício da função comissionada de Assistente de Secretaria

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3780/2023 Data da disponibilização: Sexta-feira, 04 de Agosto de 2023.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Francisco Rossal de Araújo

Presidente

Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa

Vice-Presidente

Raul Zoratto Sanvicente

Corregedor Regional

Laís Helena Jaeger Nicotti

Vice-Corregedora Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 203127



FC04; 
- LUIS ANTONIO TOMAZELLI, Técnico Judiciário, Área Administrativa;
Art. 2º Revogam-se a Portaria nº 4.743, de 05 de setembro de 2017 e as demais disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 

REJANE CARVALHO DONIS 
Diretora-Geral 

 

Portaria Presidência

Portaria
PORTARIA nº 4054, de 18 de julho de 2023. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PROAD nº 2422/2023, resolve: Art. 1º. TRANSFORMAR 132 (cento e trinta e duas) funções
comissionadas de ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04 das Varas do Trabalho do TRT 4ª Região em 132 (cento e trinta e duas) funções
comissionadas de ASSISTENTE DE SECRETARIA-DIRETOR ADJUNTO-FC04, na forma proposta no proad nº 2422/2023, mantendo suas
vinculações atuais. Art. 2º. IMPLEMENTAR aos servidores listados abaixo, as funções comissionadas de ASSISTENTE DE SECRETARIA-
DIRETOR ADJUNTO-FC04 das unidades indicadas:
LUIS EDUARDO VIEIRA BORGES (86835), da VARA DO TRABALHO DE ALEGRETE; 
MARCIA PATRICIO VACARO MUNIZ (71951), da VARA DO TRABALHO DE ALVORADA; 
CLAUDIONEIA BERENICE SOARES PETRY (109495), da VARA DO TRABALHO ARROIO GRANDE; 
LUCIANE BANDEIRA PEREIRA (51330), da 1ª VARA DO TRABALHO BAGÉ; 
CLÁUDIA FERNANDA NOGUEIRA DE NOGUEIRA (89028), da 2ª VARA DO TRABALHO BAGÉ; 
MARCIA PACHECO RODRIGUES (49409), da 1ª VARA DO TRABALHO DE BENTO GONÇALVES; 
GABRIELE ROHRIG (102997), da 2ª VARA DO TRABALHO DE BENTO GONÇALVES; 
TANIA PACICO LOVATO (44261), da VARA DO TRABALHO DE CACHOEIRA DO SUL; 
ROBERT HERMANN KOLBERG (67687), da 1ª VARA DO TRABALHO DE CACHOEIRINHA; 
MARCELO BESTETTI (79022), da 2ª VARA DO TRABALHO DE CACHOEIRINHA; 
RENATA CAMARGO JORGE (33928), da VARA DO TRABALHO DE CAMAQUA; 
SERGIO FELIPE MARQUES SOARES (116823), da 1ª VARA DO TRABALHO DE CANOAS; 
PEDRO SCHWAMBACH DE ALMEIDA (113808), da 2ª VARA DO TRABALHO DE CANOAS; 
JEAN DURBAL RIGHI COELHO (109592), da 3ª VARA DO TRABALHO DE CANOAS; 
JOSUE ANTENOGENES MATOS RIBEIRO JUNIOR (113646), da 4ª VARA DO TRABALHO DE CANOAS; 
KELLY CASELLA VESOLOSKI (101001), da 5ª VARA DO TRABALHO DE CANOAS; 
ADILSON KEMMERICH DA CRUZ (43354), da VARA DO TRABALHO DE CARAZINHO; 
TARICIANA DE GASPERI LIBARDI (96172), da 1ª VARA DO TRABALHO DE CAXIAS DO SUL; 
OTAVIO REINHARDT MARTINS (96229), da 2ª VARA DO TRABALHO DE CAXIAS DO SUL; 
JONAS MARQUES COSTA (114030), da 3ª VARA DO TRABALHO DE CAXIAS DO SUL; 
NELCI MARIA WIECHORIK (53562), da 5ª VARA DO TRABALHO DE CAXIAS DO SUL; 
CINTIA PAULA DENGO SCURO (83020), da 6ª VARA DO TRABALHO DE CAXIAS DO SUL; 
MARIO CESAR PONTES MARQUES BORGES (91936), da VARA DO TRABALHO DE CRUZ ALTA; 
ROBERTO KOLLING MARTINI (96431), da VARA DO TRABALHO DE ENCANTADO; 
PAULO ROBERTO CARDOSO (96032), da 1ª VARA DO TRABALHO DE ERECHIM; 
EDUARDO DA SILVA CANSIAN (93742), da 2ª VARA DO TRABALHO DE ERECHIM; 
SIDINEI GALLINA (45373), da 3ª VARA DO TRABALHO DE ERECHIM; 
JULIANA LINHARES DE OLIVEIRA (98876), da VARA DO TRABALHO DE ESTÂNCIA VELHA; 
CAMILA PASA DE MORAES (96563), da 1ª VARA DO TRABALHO DE ESTEIO; 
CAROLINA PORCHER ACOSTA (82929), da 2ª VARA DO TRABALHO DE ESTEIO; 
CARLISE MARIA ROSENBACH (104922), da 1ª VARA DO TRABALHO DE ESTRELA; 
VIKTOR MELLO GOULART (104779), da 2ª VARA DO TRABALHO DE ESTRELA; 
BRUNA ALIATTI (91782), da VARA DO TRABALHO DE FARROUPILHA; 
CRISTIANO SILVA DOS SANTOS (92231), da VARA DO TRABALHO DE FREDERICO WESTPHALEN; 
PAULO ROBERTO PELISSARI (83518), da 1ª VARA DO TRABALHO DE GRAMADO; 
FABIO SIMOES DA COSTA (97020), da 2ª VARA DO TRABALHO DE GRAMADO; 
EDUARDO PETRO (68543), da 1ª VARA DO TRABALHO DE GRAVATAÍ; 
THAIS LOPES MACHADO BIER (116300), da 2ª VARA DO TRABALHO DE GRAVATAÍ; 
WERLYS CARDOSO NEGRAO (101907), da 3ª VARA DO TRABALHO DE GRAVATAÍ; 
HUMBERTO VIEIRA DE SOUZA FILHO (95796), da 4ª VARA DO TRABALHO DE GRAVATAÍ; 
CÁSSIA SOARES MESSAGE (107689), da VARA DO TRABALHO DE GUAÍBA; 
PLINIO BATTISTI (68721), da VARA DO TRABALHO DE IJUÍ; 
FRANCIELE WOLL SEVERO DE SOUZA (92126), da VARA DO TRABALHO DE LAGOA VERMELHA; 
EVANDRO LUIS DAHMER (47104), da 1ª VARA DO TRABALHO DE LAJEADO; 
REJANI DILL PINHEIRO (56219), da 2ª VARA DO TRABALHO DE LAJEADO; 
JOSE VALDIR KUHN (82937), da VARA DO TRABALHO DE MONTENEGRO; 
LEANDRO CACERES SOUZA (91871), da 1ª VARA DO TRABALHO DE NOVO HAMBURGO; 
CAROLINA SIMON (111465), da 2ª VARA DO TRABALHO DE NOVO HAMBURGO; 
RODRIGO PFUTZ (84476), da 3ª VARA DO TRABALHO DE NOVO HAMBURGO; 
MIRIAM CELITA KIRSCH (47015), da 4ª VARA DO TRABALHO DE NOVO HAMBURGO; 
RAFAEL CONRAD FRANZ (97594), da VARA DO TRABALHO DE OSÓRIO; 
SIRLEI TEREZINHA KRISTOSCHEK (49786), da VARA DO TRABALHO DE PALMEIRA DAS MISSOES; 
SANDRA JEZIORSKI (55310), da 1ª VARA DO TRABALHO DE PASSO FUNDO; 
JULIANA MASCHIO (84166), da 2ª VARA DO TRABALHO DE PASSO FUNDO; 
LUCIANA FARIAS MONTENEGRO BASTOS (104256), da 3ª VARA DO TRABALHO DE PASSO FUNDO; 
CASSIANE VANZETTO (85715), da 4ª VARA DO TRABALHO DE PASSO FUNDO; 
PAULA PINTO FICKEL (86126), da 1ª VARA DO TRABALHO DE PELOTAS; 
DIEGO WETZEL ESCARCEL (97144), da 2ª VARA DO TRABALHO DE PELOTAS; 

3780/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 04 de Agosto de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 203127



LARISSA DUARTE LISBOA (83640), da 3ª VARA DO TRABALHO DE PELOTAS; 
GUILHERME BUBOLZ BULL (90786), da 4ª VARA DO TRABALHO DE PELOTAS; 
SIMONE RAQUEL VILLETTI XIMENES (111139), da 1ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
KLAUS MULLER LISTO (67881), da 2ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
CESAR HENRIQUE DE BRITO (84565), da 3ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
ISABELA KALIKOSKI (113174), da 4ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
JULIA SEOLINO MACHADO (110310), da 5ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
LUIZ FERNANDO FARINA KELLER (85430), da 6ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
FABIOLA RIBEIRO CESTARIOLO (104965), da 7ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
JORGE EDUARDO RUCKER ESTEVES GUIMARAES (79596), da 8ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
KAREN DA SILVA ALVES MONTARDO (117170), da 9ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
CINTIA RIBEIRO DA SILVA (71978), da 10ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
MARIA ILDA DOS SANTOS CEZAR (33669), da 11ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
ELENICE DE SOUZA (88773), da 12ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
PAULO NORBERTO SCHUTZ (87211), da 13ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
CARLOS ALEXSANDRO SILVA DA COSTA (101796), da 14ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
CARLA BRUNHILDE KROHN (90166), da 15ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
JONATA ANDERSON TEDESCO DE SOUZA (113492), da 16ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
FERNANDA MUENZER PEREIRA (111287), da 17ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
ANA PAULA FOFONKA PINHEIRO (117188), da 18ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
MABEL THAIS LIMBERGER (110221), da 19ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
JOSE FERNANDO GONZALEZ VALLS (30597), da 20ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
FRANCIELLY DE AGUIAR TRASLATTI (109797), da 21ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
LUIS FERNANDO DALL AGNOL (20001), da 22ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
MAURICIO DE MELLO (86908), da 23ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
LEONARDO VEIGA DA SILVA (88137), da 24ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
TIAGO FAGUNDES (82775), da 25ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
PATRÍCIA SULZBACH (94188), da 26ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
GERSON LUIZ DE ALMEIDA VIEIRA (50873), da 27ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
LUCIANO FRANCISCO ZORTEA (79871), da 28ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
ROGERSON DE MEDEIROS BATISTA (82910), da 29ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
PATRICIA POLICARPO DOS SANTOS (79014), da 30ª VARA DO TRABALHO DE PORTO ALEGRE; 
MARILISA WEEGE BULBOZ (33650), da 1ª VARA DO TRABALHO DE RIO GRANDE; 
KAREN CHRISTIE LOURO MANO (96490), da 2ª VARA DO TRABALHO DE RIO GRANDE; 
EVERTON DOS SANTOS MACHADO (99732), da 3ª VARA DO TRABALHO DE RIO GRANDE; 
GABRIELA SIMÕES PEREIRA (117528), da 4ª VARA DO TRABALHO DE RIO GRANDE; 
MARIANA BORGES RETAMOSO (109193), da VARA DO TRABALHO DE ROSÁRIO DO SUL; 
PAULO DE DEUS GOMES BRANCO (46027), da 1ª VARA DO TRABALHO DE SANTA CRUZ DO SUL; 
STANLEY PAIM DUTRA (96008), da 2ª VARA DO TRABALHO DE SANTA CRUZ DO SUL; 
CONRADO CESAR ATAIDES DE SOUZA (48674), da 3ª VARA DO TRABALHO DE SANTA CRUZ DO SUL; 
OLAVO IVO MENTZ (35483), da 1ª VARA DO TRABALHO DE SANTA MARIA; 
IVAN CARLOS PAULETTO (55980), da 2ª VARA DO TRABALHO DE SANTA MARIA; 
ADAUTO ZAGO (85553), da 1ª VARA DO TRABALHO DE SANTA ROSA; 
JAIME ADAIR WATTHIER (81167), da 2ª VARA DO TRABALHO DE SANTA ROSA; 
FRANCISCO ALUÍSIO DUARTE MOTTA (100757), da VARA DO TRABALHO DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR; 
ALINE MARTINS DE OLIVEIRA (96792), da VARA DO TRABALHO DE SANTANA DO LIVRAMENTO; 
LETICIA DRI DE ALMEIDA (79049), da VARA DO TRABALHO DE SANTIAGO; 
DANIELE MAFFINI CATELAN BECKER (94080), da VARA DO TRABALHO DE SANTO ÂNGELO; 
JANICE DAL SANTO DA ROS (91669), da VARA DO TRABALHO DE SÃO BORJA; 
PATRICIA KRAETZIG AZEVEDO (110248), da VARA DO TRABALHO DE SÃO GABRIEL; 
ADRIANO EVANGELISTA DE SOUZA (45829), da VARA DO TRABALHO DE SÃO JERÔNIMO; 
ELISABETE DE OLIVEIRA PECOITS (97420), da 1ª VARA DO TRABALHO DE SÃO LEOPOLDO; 
DAIANE GROTH (91960), da 2ª VARA DO TRABALHO DE SÃO LEOPOLDO; 
LUIS GUSTAVO WEILER (45152), da 3ª VARA DO TRABALHO DE SÃO LEOPOLDO; 
CAMILA HEINECK FRACARO (102962), da 4ª VARA DO TRABALHO DE SÃO LEOPOLDO; 
ANTONIA FABIANA GOMES (112232), da 1ª VARA DO TRABALHO DE SAPIRANGA; 
MARCEL LUZ DO AMARAL BASTOS PEROBA (101150), da 2ª VARA DO TRABALHO DE SAPIRANGA; 
MIRIAM CARVALHO CAMARGO (96350), da 3ª VARA DO TRABALHO DE SAPIRANGA; 
LUIZ FELIPE JUNGES ZANI (104574), da 1ª VARA DO TRABALHO DE SAPUCAIA DO SUL; 
MAURICIO COLLING (86916), da 2ª VARA DO TRABALHO DE SAPUCAIA DO SUL; 
JULIANO MACHADO (115622), da VARA DO TRABALHO DE SOLEDADE; 
CRISTINA GRUMANN (109371), da 1ª VARA DO TRABALHO DE TAQUARA; 
LUIZA DE CASTILHOS RYPL (80560), da 2ª VARA DO TRABALHO DE TAQUARA; 
REGIS FERNANDO KARNOPP (94579), da 3ª VARA DO TRABALHO DE TAQUARA; 
PATRICIA DE SOUZA GARCIA (97845), da 4ª VARA DO TRABALHO DE TAQUARA; 
PETERSON DE MEDEIROS BATISTA (102920), da VARA DO TRABALHO DE TORRES; 
BRUNA ANGELICA DE OLIVEIRA LARA (110582), da VARA DO TRABALHO DE TRÊS PASSOS; 
ARTUR HEINZ LUCAS JUNIOR (115177), da VARA DO TRABALHO DE TRIUNFO; 
JULIETA ALBUQUERQUE SANTANA FIGUEIRA (109614), da 1ª VARA DO TRABALHO DE URUGUAIANA; 
CARLSON ANDERSON CASTRO GUIMARAES (99082), da 2ª VARA DO TRABALHO DE URUGUAIANA; 
GABRIEL LUSIANO CHEDID (92665), da VARA DO TRABALHO DE VACARIA; 
CARLA MERCEDES PIBER DE ABREU (56847), da VARA DO TRABALHO DE VIAMÃO.
 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

3780/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 04 de Agosto de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 203127



Diretoria Geral 1
  Extrato 1
    Extrato de Termo de Adesão 1
  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 2

Francisco Rossal de Araújo 
Presidente do TRT da 4ª Região/RS 

 

Portaria
PORTARIA N°4383, de 03 de agosto de 2023. O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando o que consta no PROAD nº 7641/2020, e com base na Súmula nº 228 e Decisão nº 121/92, da 2ª
Câmara do Tribunal de Contas da União, resolve: CONCEDER ao servidor aposentado CESAR LUIZ CARRARO, por ter sido acometido por
doença especificada em lei, o benefício da isenção do desconto do Imposto de Renda Retido na Fonte, com fundamento nos artigos 6º, inciso XIV,
da Lei nº 7.713/1988 (com a redação dada pela Lei nº 11.052/2004) e 35, inciso II, alínea b, do Anexo do Decreto nº 9.580/2018, a contar de 24-
07-2023 ( data em que a doença foi identificada no laudo pericial). FRANCISCO ROSSAL DE ARAÚJO, Presidente do TRT da 4ª Região/RS. 
 

PORTARIAS
 DE DIÁRIAS

 

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

Portarias
PORTARIA nº 4.189, de 26 de julho de 2023. O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 4497/2023, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o
servidor MARCELO DE LARA PERES (86339), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da 2ª Vara do Trabalho de Esteio
para a 3ª Vara de Trabalho de Canoas. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE SECRETARIA-
FC04, na 3ª Vara de Trabalho de Canoas. RICARDO BRAGA BOTELHO, Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas, Substituto.
 
PORTARIA nº 4.199, de 27 de julho de 2023. O DIRETOR SUBSTITUTO DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada
no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 3832/2023, resolve: 1. DISPENSAR o servidor
JEAN DURBAL RIGHI COELHO (109592), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de
ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04, da 3ª Vara do Trabalho de Canoas. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE DE SECRETARIA-FC04, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, o referido servidor, da 3ª Vara do Trabalho de Canoas para a 1ª
Vara do Trabalho de Sapucaia do Sul. 4. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE DE
PRIMEIRO GRAU-FC04, na 1ª Vara do Trabalho de Sapucaia do Sul. RICARDO BRAGA BOTELHO, Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas,
Substituto.
 
PORTARIA nº 4.251, de 31 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 4689/2023, resolve: 1. REMOVER, de ofício, a servidora
STEPHANIE VILELA SERAFINI (114952), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da 1ª Vara do Trabalho de Erechim para
o Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Silvana Rotta Tedesco. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete da Exma. Desembargadora Maria Silvana Rotta Tedesco. MARIA AUGUSTA KINNEMANN,
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.
 
PORTARIA nº 4.282, de 31 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021, e considerando o que consta no PA nº 4914/2023, resolve: 1. DISPENSAR a servidora LIANE
SAMPAIO DOS SANTOS (116661), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE
SECRETARIA-FC04, da Vara do Trabalho de Arroio Grande. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
SECRETARIA-FC04, acima referida. 3. REMOVER, a referida servidora, da Vara do Trabalho de Arroio Grande para a Divisão de Apoio à Gestão
de Pessoas. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.
 
PORTARIA nº 4.283, de 31 de julho de 2023. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 3.395, de 03-12-2021, publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 06-12-2021 e considerando o que consta no PA nº 4914/2023, resolve: 1. REMOVER, de ofício, a servidora
LUISA BARBOSA PINTO DA SILVA (118567), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da Vara do Trabalho de Frederico
Westphalen para a Vara do Trabalho de Arroio Grande. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE
DE SECRETARA-FC04, na Vara do Trabalho de Arroio Grande. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.  
 

 

 

 

ÍNDICE

 

3780/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 4
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 04 de Agosto de 2023

Anexos

Anexo 1: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 203127



    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 4

3780/2023 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 5
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 04 de Agosto de 2023

Código para aferir autenticidade deste caderno: 203127


